
PERATURAN BUPATI BELITUNG TIMUR

NOMOR 36 TAHUN 2013

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 47 TAHUN 2012
TENTANG PEDOMAN PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN

TENAGA AHLI BUPATI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BELITUNG TIMUR,

Menimbang : bahwa untuk kelancaran tugas-tugas Tenaga Ahli Bupati perlu
merubah Peraturan Bupati Nomor 47 Tahun 2012 tentang
Pedoman Pengangkatan dan Pemberhentian Tenaga Ahli Bupati;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2003 tentang
Pembentukan Kabupaten Bangka Selatan, Kabupaten
Bangka Tengah, Kabupaten Bangka Barat dan Kabupaten
Belitung Timur di Propinsi Kepulauan Bangka Belitung
(Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 25, Tambahan
Lembaran Negara Nomor 4268);

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana telah
diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32
Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4844);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

SALINAN



5. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah,
Pemerintah Daerah Provinsi dan Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4737);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 8
Tahun 2008 tentang Rencana Pembangunan Jangka
Panjang Daerah (RPJPD) Kabupaten Belitung Timur 2005-
2025 (Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Timur Tahun
2008 Nomor 8);

7. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 14
Tahun 2011 tentang Rencana Pembangunan Jangka
Menengah Daerah Kabupaten Belitung Timur Tahun 2011-
2015 (Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Timur Tahun
2011 Nomor 14);

8. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 17
Tahun 2012 tentang Sistem Perencanaan Pembangunan
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Belitung Timur
Tahun 2012 Nomor 17, Tambahan Lembaran Daerah
Kabupaten Belitung Timur Nomor 6);

9. Peraturan Bupati Belitung Timur Nomor 47 Tahun 2012
tentang Pedoman Pengangkatan dan Pemberhentian Tenaga
Ahli Bupati (Berita Daerah Kabupaten Belitung Timur
Tahun 2012 Nomor 34) sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Bupati Belitung Timur Nomor 4 Tahun 2013
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 47 Tahun
2012 tentang Pedoman Pengangkatan dan Pemberhentian
Tenaga Ahli Bupati (Berita Daerah Kabupaten Belitung
Timur Tahun 2013 Nomor 4);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 47 TAHUN 2012 TENTANG
PEDOMAN PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN TENAGA
AHLI BUPATI.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Belitung Timur
Nomor 47 Tahun 2012 tentang Pedoman Pengangkatan dan
Pemberhentian Tenaga Ahli Bupati (Berita Daerah Kabupaten
Belitung Timur Tahun 2012 Nomor 34) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Bupati Belitung Timur Nomor 4 Tahun 2013
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 47 Tahun 2012
tentang Pedoman Pengangkatan dan Pemberhentian Tenaga Ahli
Bupati (Berita Daerah Kabupaten Belitung Timur Tahun 2013
Nomor 4), diubah sebagai berikut:



Ketentuan Pasal 9 diubah, sehingga keseluruhan Pasal 9 berbunyi
sebagai berikut:

Pasal 9

Tenaga Ahli, wajib:
a. setia dan taat kepada Pancasila, Undang-Undang Dasar 1945,

Negara, dan Pemerintah;
b. mentaati dan melaksanakan tugas sesuai bidangnya dan tugas-

tugas lainnya yang diberikan oleh Bupati;
c. menyimpan rahasia jabatan.

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Belitung Timur.

Ditetapkan di Manggar
pada tanggal 20 Juni 2013

BUPATI BELITUNG TIMUR,

ttd

BASURI  TJAHAJA PURNAMA

Diundangkan di Manggar
pada tanggal 20 Juni 2013

SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN BELITUNG TIMUR,

ttd

TALAFUDDIN

BERITA DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR TAHUN 2013 NOMOR 36

Salinan sesuai dengan aslinya
Plt. KEPALA BAGIAN HUKUM,

ttd

AMRULLAH, SH
Penata(III/c)

NIP. 19710602 200604 1 005




